

## Od redaktorów

Każda rocznica, a zwłaszcza jubileusz, w ludzkim życiu stanowi bezcenną sposobność okazania wdzięczności. Dotyczy to szczególnie osób, którym wiele zawdzięczamy, których dorobek i wpływ w sposób znaczący oddziałuje na wiele środowisk i dziedzin życia. W obszarze uprawiania nauki uznaną powszechnie formą wdzięczności jest księga pamiątkowa, zbierająca okolicznościowe teksty przyjaciół i wychowanków jubilata. W ten nurt wdzięczności wpisuje się obecna Księga Pamiątkowa dla o. prof. dr. hab. Andrzeja S. Jasińskiego OFM. Listy gratulacyjne, zarówno biskupa diecezji opolskiej, ks. prof. UO dra Andrzeja Czai, na której terenie od lat mieszka, jak i posługuje czcigodny Jubilat, jak również o. Witosława Sztyka OFM, ministra prowincjalnego Prowincji Wniebowzięcia NMP Zakonu Braci Mniejszych (Franciszkanów), którego członkiem od lat pięćdziesięciu jest o. Sebastian, wymownie świadczą o jego zasługach i znaczącej obecności w życiu Kościoła i zakonu.

W części wprowadzającej zamieszczamy najważniejsze informacje z życia Jubilata, koncentrując się szczególnie na jego działalności naukowej i piśmiennej, choć z pewnością równie ważne byłoby zestawienie prowadzonych przez o. Sebastiana grup pielgrzymkowych i wyjazdów studyjnych, a wraz z nimi zbiór wspomnień z wieloletniej posługi przewodnika w Ziemi Świętej i jego kontaktów z Kościołem na Kresach Wschodnich.

Zasadniczy trzon księgi pamiątkowej stanowią artykuły o tematyce biblijnej, zestawione zasadniczo w kolejności kanonicznej ksiąg Pisma Świętego omawianych przez autorów. Zebrane teksty są w dużej mierze kontynuacją, w przypadku wychowanków naukowych Jubilata, ich dysertacji doktorskich (Pieprzycza, Szymończyk, Bosowski, Jurczak, Tonkowicz, Rybol). W ich przyczynkach można jednak zauważyć pogłębienie dotychczasowych badań na podstawie stosowanych już metod naukowych. Równie ważną część tego trzonu biblijnego stanowią teksty przyjaciół i kolegów o. Sebastiana, którzy w ten sposób pragnęli podziękować za lata współpracy (Kozub, Pikor, Korzec, Chrostowski, Sulowski, Hałas, Szymik, Bartnicki, Dąbek). Są one świadectwem aktualnej tematyki, nad którą prowadzone są badania w polskiej i światowej biblistyce.

Godnym podkreślenia jest również zbiór *Miscellanea*, który zawiera artykuły z tematyki szeroko rozumianego środowiska biblijnego, zarówno Starego Testamentu (Mrozek), judaizmu rabinicznego (Jaromin, Tronina), jak wczesnego chrześcijaństwa (Widok) i islamu (Sękowski), oraz tłumaczenia tekstów Pisma Świętego (Klejnowski-Różycki). Na szczególną uwagę zasługuje historyczny przyczynek (Górecki), ukazujący obecność wspólnoty franciszkanów w Opolu, której członkiem jest od wielu lat dostojny Jubilat. Dwa artykuły sięgają do aktualnych zagadnień: dialogu chrześcijańsko-żydowskiego (Rosik) i inspiracji biblijnych w etyce seksualnej (Glombik).

Pozostaje wyrazić życzenie, że ofiarowana Księga Pamiątkowa nie tylko sprawi radość Jubilatowi, ale także przyczyni się do popularyzacji znajomości Pisma Świętego, dla którego o. Sebastian poświęcił swoje życie.

dr Jerzy Bosowski  
ks. dr Andrzej Demitrów  
ks. dr Łukasz Florczyk